
RE\781445CS.doc PE423.116v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

16. 4. 2009 B6-0193/2009

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předkládají Silvia-Adriana Ţicău, Hannes Swoboda, Brian Simpson, Lily 
Jacobs a Szabolcs Fazakas,

o zřízení pracovní skupiny pro podporu řeky Dunaje na začátku příštího 
funkčního období Evropského parlamentu



PE423.116v01-00 2/2 RE\781445CS.doc

CS

B6-0193/2009

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zřízení pracovní skupiny pro podporu řeky 
Dunaje na začátku příštího funkčního období Evropského parlamentu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Podunají zahrnuje deset států, z nichž šest je členskými státy EU,

B. vzhledem k tomu, že ve státech, jež obtéká řeka Dunaj nebo jimi protéká, žije více než 
200 miliónů obyvatel, a představují tudíž v Evropě významný socioekonomický potenciál,

C. vzhledem k tomu, že v regionech, které přímo hraničí s řekou Dunaj nebo jimi řeka 
protéká, žije 75 miliónů lidí,

D. vzhledem k tomu, že evropská integrovaná strategie pro povodí řeky Dunaje má být 
vyvinuta v těchto oblastech spolupráce: udržitelný hospodářský rozvoj, dopravní osy 
a ochrana životního prostředí,

E. vzhledem k tomu, že Komise a členské státy by měly zaujmout společný evropský přístup, 
jenž sjednotí existující iniciativy týkající se řeky Dunaje a bude klást důraz na význam 
řeky Dunaje v politikách EU,

1. vyzývá ke zřízení pracovní skupiny Evropského parlamentu pro podporu řeky Dunaje na 
začátku příštího funkčního období Evropského parlamentu.


